[image: image1.jpg]A

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

Созыв 5                                                                                          с. Кокшайск

Сессия 6                                                                                  21 августа 2025 года

№ 48

О внесении изменений в Положение о приватизации имущества

Кокшайского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Кокшайского сельского поселения
РЕШИЛО:
           1. Внести в Положение о приватизации имущества   Кокшайского сельского поселения, утвержденное  решением  Собрания депутатов Кокшайского сельского поселения от 16.12.2014 года № 32 «Об утверждении Положения о приватизации имущества Кокшайского сельского поселения (далее – Положение) следующие изменения:
    1. Раздел 10 Положения дополнить пунктом 10.1.1 следующего содержания:
      «10.1.1. Оплата муниципального имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кокшайского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов                                       Ш.Г.Хабибрахманов